
 
ГОРОД ДУДИНКА 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.04.2011г.         № 18 
 
О внесении изменений в Порядок  
оплаты труда работников  
муниципальных учреждений  
города Дудинки 
 

В соответствии с Решением Совета городского поселения Дудинка 
от 30 декабря 2005 года № 02-0050 «Об утверждении Положения «Об 
оплате труда работников муниципальных учреждений и работников 
рабочих профессий органов местного самоуправления городского 
поселения Дудинка», а также в целях повышения эффективности труда, 
укрепления трудовой и исполнительской дисциплины Администрация 
города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в Порядок оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Дудинки, утвержденный постановлением 
Руководителя Администрации города от 08 июня 2006 года № 79 (в 
редакции постановлений: от 26.09.2006г. № 109, от 05.03.2007г. № 11, от 
12.03.2008г. № 13, от 27.01.2009г. № 03), следующие изменения: 

1.1.Дополнить Порядок главой 8 следующего содержания: 
«8.Оплата труда высококвалифицированных рабочих. 
8.1.Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, 

постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах, 
оплачиваемых по ставкам оплаты, исходя из 9 разряда городской Единой 
тарифной сетки: 

1) Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые 
ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного и 
уникального оборудования, контрольно-измерительных приборов - 9 
разряд. 

8.2.Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, 
постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах, 
оплачиваемых по ставкам оплаты, исходя из 11 разряда городской Единой 
тарифной сетки: 

1) Настройщик пианино и роялей - 11 разряд. 
8.3.Оплата труда рабочих на уровне 9 и 11 разрядов городской 

Единой тарифной сетки устанавливается учреждением с учетом 

consultantplus://offline/main?base=RLAW947;n=3740;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW947;n=2802;fld=134;dst=100117
consultantplus://offline/main?base=RLAW947;n=2567;fld=134;dst=100012


2 

 

квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах средств, 
направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как 
постоянный, так и временный характер. 

8.4.Отмена оплаты труда рабочих по повышенным разрядам является 
изменением условий оплаты труда, о которых они должны быть 
предупреждены не менее чем за два месяца.». 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Таймыр» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 апреля 2011 года. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Администрации города Ганула Р.В. 
 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки        С.М. Батыль 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

